２００７年２月２８日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
リ ジ ョ ン ・ チ ェ ア パ ー ソ ン 様
ゾ ー ン ・ チ ェ ア パ ー ソ ン 様
ク ラ ブ 会 長 様

ライオンズクラブ国際協会

                             ３３０－Ａ地区
                             ガバナー Ｌ 森山  勇

国際大会参加委員会
                             委 員 長 Ｌ 戸田 周良

国際大会参加委員会よりお願い

拝啓 向春の候、貴ライオンにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、先日ご案内致しましたように 7 月 2 日（月）～6 日（金）、ライオンズクラブ発祥の

地であります、アメリカ・イリノイ州シカゴにおきまして第９０回国際大会が開催されます。

この記念すべき大会に一人でも多くの大会参加と代議員の登録をお願いします。
 今回の「代議員８００名（下限）登録目標」につきまして、山田国際理事の瓦版によります

と、シカゴ国際本部での長期計画委員会において理事定数の変更の問題があげられており、ア

メリカの会員数がライオンズクラブ全体の５０％を切っているのに、未だ過半数に近い理事定

数を支配しているのはおかしいのでは？と指摘されています。ロブロスキー元国際会長は、「ラ

イオンズクラブはアメリカで創設された組織であり、アメリカ主導であるのが当然である点を

理解して欲しい」と言っており、これに対し山田国際理事は、「少数精鋭でしっかりした理事

軍団としての運営が大切であり、理事としての名誉のためだけで参加している者は切り捨てる

べきである」という意見です。会議の結果ＩＳＡＡＭＥ、ＯＳＥＡＬ、ＥＵＲＯＰＥは理事を

各地域１名づつ増やし、アメリカ、南アメリカ地域より１名づつ減らす方向で双方の意見は収

まり、シカゴの国際大会にて代議員投票により最終決定されることになりました。
 これらの問題をふまえ、国際大会へ参加する事、また代議員権の行使がいかに重要であるか

をご理解下さい。
日本人の存在感と 330－Ａ地区の情熱を世界に示す為にも、一人でも多くのメンバーがシカ

ゴ国際大会に参加し、ライオンズの権利として代議員登録されますようお願い申しあげます。

                                       敬具

同文送付先：前地区ガバナー・名誉顧問会議長、副地区ガバナー、キャビネット幹事・会計、330複合地区国際大

会委員会委員長・副委員長・委員、国際大会参加委員会副委員長・委員、キャビネット事務局長・副幹事・

副会計

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区（東京） キャビネット事務局：〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-10-17 新宿ダイカンプラザＢ館 2 階
Lions Clubｓ International District330-A(Tokyo) Cabinet Offce:2F,Shinjuku Daikan Plaza.,10-17,Nishishinjuku 7chome,Shinjuku-ku,Tokyo,160-0023Japan

ＴＥＬ 03-5330-3330   ＦＡＸ 03-5330-3370   E-MAIL cab@Iions330-a.org   URL http://www.lions330-a.org
Ｗｅ Ｓｅｒｖｅ